2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 17 сентября 2020 года № 564-п

О внесении изменений в постановление Мэра города Омска
от 15 марта 2004 года № 89-п «О создании топонимической комиссии Администрации города Омска»
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Мэра города Омска от 15 марта 2004 года № 89-п «О создании топонимической комиссии Администрации города Омска» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «О порядке присвоения наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан, а также установки памятников, памятных знаков и мемориальных досок в городском округе город Омск» заменить словами «О порядке присвоения, изменения и аннулирования наименований некоторых элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры в границах города Омска»;

2) в приложении № 1 «Состав топонимической комиссии Администрации города Омска»:

- исключить из состава топонимической комиссии Администрации города Омска Беляеву Елену Эдмундовну, Золотухину Елену Семеновну, Малаш Веру Павловну, Шалака Владимира Васильевича, Шипилову Елену Витальевну;

- включить в состав топонимической комиссии Администрации города Омска:

Терпугову Анастасию Петровну, заместителя Мэра города Омска, в качестве заместителя председателя комиссии;

Дутову Елену Михайловну, заведующего отделом краеведения Центральной городской библиотеки Бюджетного учреждения культуры города Омска «Омские муниципальные библиотеки», в качестве секретаря комиссии (по согласованию);

Гаак Ирину Александровну, начальника управления градостроительства департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска;

Федоренко Олега Александровича, первого заместителя директора департамента культуры Администрации города Омска;

Шерстневу Елену Сергеевну, заместителя начальника управления по сохранению и государственной охране объектов культурного наследия Министерства культуры Омской области (по согласованию);

- должность Карповой Елены Владимировны изложить в следующей редакции:

«начальник отдела развития рекламно-информационной среды управления делами Администрации города Омска».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина